Distributeurs
électro-magnétiques
Wandfluh AG	 Tel.	 +41 33 672 72 72	 E-mail:	 sales@wandfluh.com	 Illustrations indicatives	 Feuille no.
Postfach	 Fax	 +41 33 672 72 12	 Internet:	 www.wandfluh.com	 Modifications réservées	 1.1-183F 1/5
CH-3714 Frutigen						      Edition 24 13
Bobine électro-magnétique MKY45/18x60
Pour les domaines soumis
aux dangers d’explosion

– moulins à céréales
– exploitation des mines
CODIFICATION
CERTIFICATES
Surface Mining Standard
-25°C à…
M224
-40°C à…
M238
-60°C à…
M248
Electronique
ATEX / UKEX x x x x x x
IECEx x x x x x x
USA / Canada x x x x x
CCC x x x x x x
EAC x x x x x x
Australia x x x x
MA x x x
PESO x x x x x
II 2 G Ex db IIC T6, T4
II 2 D Ex tb IIIC T80°C, T130°C
I M2 Ex db I Mb
Ex db IIC T6, T4 Gb (Zone 1)
Ex tb IIIC T80°C, T130°C Db (Zone 21)
Ex db I Mb
Class I, Divison I, Group A, B, C, D T4
Class II & III, Division I, Group E, F, G T4
Les certificats se trouvent sur www.wandfluh.com
 M K Y 45 / 18 x 60 -  /  /  -  #
Exécution mobile, boîtier en acier
Boîtier à bornes sans câble
Exécution antidéflagrante, Ex d
Largeur de la bobine 45 mm
Diamètre interne de la bobine 18 mm
Longueur de la bobine 60 mm
Tension nominale UN 12 VDC G12 115 VDC R115
 24 VDC G24 230 VAC R230
Puissance nominale PN 9 W L9 21 W L21
Attestation  ATEX, UKEX, IECEx, EAC, CCC
Australia
AUS
USA / Canada
UC
Plage de tempèrature
-25 °C to …
-40 °C to …  M224
 -60 °C to …  M238
seulement G12 ou G24 / jusqu’à L15 / pas pour M238
Indice de modification (déterminé par l’usine)
1.1-183
6 W L6 15 W L15
MA MA
India PE
(sans M254)
(seulement G24/L15 et G24/L15-M248)
Raccord pour presse-étoupe
M187 NPT 1/2“
Fonction  Amplificateur
 Diode de roue libre  M256
 Diode de protection bipol.  M264 seulement G24
M248
seulement G12 ou G24 / ne pas utiliser pour des fonctions propor.
Réduction de puissance  M272 seulement L6
 M 20
Distributeurs
électro-magnétiques
Wandfluh AG	 Tel.	 +41 33 672 72 72	 E-mail:	 sales@wandfluh.com	 Illustrations indicatives	 Feuille no.
Postfach	 Fax	 +41 33 672 72 12	 Internet:	 www.wandfluh.com	 Modifications réservées	 1.1-183F 2/5
CH-3714 Frutigen						      Edition 24 13
DONNEES
Classe de l’isolant	 H